Kaherah: al-Haiah al-Masriyah al-Ammah lil Kitab, cetakan pertama.

Al-Qurtubi, Abu Abdillah Muhammad. (2006). Al-Jami’ li Ahkam al-Quran lima tadhammanhu min

as-Sunnah wa al-Furqan. Tahqiq: Dr. Abdullah bin Abdul Muhsin at-Turki. Beirut, Lubnan:

Muassasah ar Risalah, cetakan pertama.

An-Nawawi, Abu Zakariya Yahya bin Syaraf. (1972/1392H). Syarh an-Nawawi ala Muslim.

Beirut: Dar Ihya’ al-Arabi, cetakan kedua.

As-Syanqiti, Muhammad al Amin bin Muhammad al Mukhtar. (1998). Adhwa’ al-Bayan fi Idhah al-

Quran bi al-Quran. Beirut, Lubnan: Dar al Fikr, cetakan pertama.

At-Tabari, Muhammad bin Jarir. (2000). Jami’ al-Bayan fi ta’wil al-Quran. Tahqiq: Ahmad

Muhammad Syakir. Beirut, Lubnan: Muassasah ar Risalah, cetakan pertama.

Ibn al-Qayyim, Muhammad bin Abi Bakr bin Ayub. (1975). Ighatsah al-Luhfan min Maqasid as-

Syaitan. Tahqiq: Muhammad Hamid al-Fikki. Beirut, Lubnan: Dar al Ma’rifah, cetakan

kedua.

Ibn al-Qayyim, Muhammad bin Abi Bakr bin Ayub. (1989/1410H). At-Tafsir al-Qayyim. Tahqiq:

Ibrahim Ramadhan. Beirut, Lubnan: Dar al Hilal, cetakan pertama.

Ibn Asyur, Muhammad at Tohir bin Muhammad bin Muhammad. (1984). At-Tahrir wa at-Tanwir.

Tunisia: Ad-Dar at-Tunisiah, cetakan pertama.

Ibn Hajar al-Asqalani, Abu al-Fadhl Ahmad bin Ali bin Ahmad. (1959/1379H). Fathul Bari. Tahqiq:

Abdul Aziz bin Abdullah bin Baz. Beirut, Lubnan: Dar al Fikr.

Ibn Juzai al- Maliki, Abu al Qasim Muhammad bin Ahmad bin Muhammad bin Abdullah

(1995/1416H). At-Tashil li ulum at-Tanzil. Tahqiq: Dr Abdullah al Khalidi. Beirut, Lubnan:

Dar al Arqam bin Abi al Arqam, cetakan pertama.

Ibn Kathir, Imaduddin Abu al-Fida’ Ismail bin Kathir. (2000). Tafsir al-Quran al-Azhim. Tahqiq:

Syeikh Mustafa Said Muhammad. Giza, Mesir: Muassasah Qurtuba, cetakan pertama.

Muslim, Abu Al-Husain Muslim bin al-Hajjaj al-Qusyairi an-Naisaburi. (1915/1334H). Al-Musnad

as-Sahih al-Mukhtasar min as-Sunan binaql al-Adl an al-Adli ila Rasulillah. Tahqiq:

Sekumpulan Para Muhaqiq. Beirut: Dar al-Jiil.

Hassan Suleimān (Corresponding author)

Jabatan Fikah dan Usul Fikah

Fakulti Abdulhamid Abū Sulayman Kuliah Ilmu Wahyu dan Sains Kemanusiaan